J

I ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° j <;S- •DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - TORNAR SEM EFEITO o item 2 do Ato do Presidente nO 126, de 1999,/
publicado no Diário .da Câmara Legislativ!3 de 26 de janeiro de 1999, que trata da
nomeação de ANTONIO CARLOS CACA AUGUSTO DE REZENDE (Processo nO
000.588/99-CLDF).

2 - TORNAR SEM EFEITO o item 5 do Ato do Presidente nO 45, de 1999, /
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 08 de janeiro de 1999, que trata da
nomeação de ALEXANDRE HIROHITO MURAKAMI (Processo nO 000.165/99-CLDF).

3 - NOMEAR MARCO AURÉLIO DE SIQUEIRA CESAR para exercer o /
cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSDB (Resolução nO 125/97 -
Processo nO 000.636/99-CLDF). /

4 - NOMEAR EDILAIR DA SILVA SENA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.649/99
CLDF).

5 - NOMEAR JOSEANE BATISTA SILVA para exercer o cargo especial de /
gtbinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 000.648/99-CLDF).

6 - TORNAR SEM EFEITO o item 2 do Ato do Presidente n° 109, de 1999,/
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 20 de janeiro de 1999, que trata da
nomeação de S~ANA SILVA (Processo nO 000.507/99-CLDF). /

7 - EXONERAR SIDNEY SANTOS RODRIGUES, matrícula nO 12.131-68,'
do cargo em comissão de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria Legislativa, bem como
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO
002.230/94-CLDF).

8 - NOMEAR ANALlCE CAVALCANTE ALVES, requisitada da Companhia ./
de Desenvolvimento do Planalto Central-CODEPLAN, para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Diretor, CL-14, na Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo
nO 000.131/99-CLDF).

9 - EXONERAR LUCIANA SOARES BRASILEIRO, matrícula nO 12.826-33, /
do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, na referida Liderança (Resolução nO
125/97 - Processo nO 003.013/95-CLDF). /

10 - EXONERAR MARIA AUZENI DO REGO, matrícula nO 13.376-33, do
cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 -
Processo nO 002.677/97-CLDF). /

11 - NOMEAR EDITH ALVES DOS SANTOS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.647/99-CLDF).

12 - EXONERAR RAIMUNDO WLADIMIR DE OLIVEIRA, matricula nO /'
13.450-47, do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Edmar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.454198-CLDF).

C:IDOCIDOMIIMINUTA3.00/

...!- CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

13 - TORNAR SEM EFEITO, por perda do prazo de posse, o item 1 do
Ato do Presidente nO 10, de 1999, publicado no Diário da_ Câmara Legislativ!! de 06 de /
Janeiro de 1999, que trata da nomeação de LUIZ ANTONIO DE MELO JUNIOR (Lei
1.799, de 23 de dezembro de 1997 - Processo nO 000.073/95-CLDF).

14 - NOMEAR LUIZ ANTÓNIO DE MELO JÚNIOR para exerce o cargo /
especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.073/95-CLDF). /

15 - NOMEAR BRUNO RORIZ MACEDO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.624/99-CLDF).

16 - NOMEAR ALlM JOSÉ DE OLIVEIRA para exercer o cargo especial de /
gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.618/99-CLDF).

17 - NOMEAR SONIA MARIA ERVILHA DE CARVALHO para exercer o ./
cargo especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.650/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, D9. de Fi!/6'lí'i!,;l f) de 1999.

~ ~-
~----Deputl!9 I AR PIRENEUS

. Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA3.DOC